
 

 

 Comune di Camerino 
(Provincia di Macerata) 

pag. 1 

 

COPIA CONFORME 

 

SETTORE 1^ AFFARI GENERALI - STATISTICA - SERVIZI SOCIALI – CULTURALI -  

DEMOGRAFICI 

 

 

DETERMINAZIONE 

 

N.97 del 08-02-2021 

N.  173 del Registro generale 

 

 

Oggetto:  

AFFIDAMENTO DIRETTO TRAMITE ORDINE DI ACQUISTO (OdA) SUL MERCATO 

ELETTRONICO MEPA PER ACQUISTO 17 KIT PER FIRMA DIGITALE. 

LIQUIDAZIONE DITTA "ARUBA PEC SPA". 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE  

 

 

 

 

RICHIAMATA la propria determinazione n.47 del 14/01/2021 con la quale si è proceduto 

all’acquisto di 17 Kit per firma digitale Aruba Pec, tramite Ordine di Acquisto sul Mercato 

Elettronica Pubblica Amministrazione, così come presenti nel Bando Beni – Informatica, 

Elettronica, Telecomunicazioni e Macchine per Ufficio,  dalla ditta Aruba Pec S.P.A. Via San 

Clemente, 53 24036 – Ponte San Pietro (BG) p.i.01879020517, per un importo di € 807,50 

oltre iva € 177,65 per un totale complessivo di € 985,15 

 

VISTO: 

- l’art. 36 del D.Lgs. 18/04/2016, n. 50 che disciplina le procedure negoziate sotto 

soglia; 

- l’art. 3 della legge 136/2010, in materia di tracciabilità dei flussi finanziari; 

- il D.Lgs. 81/2008 e la Determinazione ANAC n. 3 del 05/03/2008 in materia di rischi 

interferenziali; 

- il D.Lgs. 33/2013 e l’art. 29 del D.Lgs. 50/2016, in materia di Amministrazione 

trasparente; 
 

DATO ATTO CHE la Ditta ha regolarmente fornito i Kit richiesti ed ha inviato la fattura 

elettronica n.A21PAMS0000059 del 01/02/2021 per un importo di € 807,50 oltre IVA al 22% 

per € 177,65, per un totale di 985,15; 

VERIFICATA a seguito di riscontro operato: 

- la regolarità delle forniture e prestazioni eseguite; 

- la rispondenza ai requisiti qualitativi e quantitativi convenuti; 



  

pag. 2 

 

- l’osservanza dei termini e delle condizioni pattuite,  

- la regolarità contabile e fiscale della documentazione prodotta; 

 

VISTO il vigente Regolamento comunale di contabilità; 

RITENUTO di procedere alla liquidazione della suddetta fattura Fatt. 119 del 29/09/2020; 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 recante “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 

locali”, ed in particolare l’art. 107 “Funzioni e responsabilità della dirigenza”; 

PRESO ATTO della regolarità contributiva dell’operatore economico affidatario così come 

desumibile dal DURC Prot. INPS_24139840 con scadenza validità al 11/02/2021; 

DATO ATTO che per il presente procedimento è stato acquisito il CIG: Z11302CEDC; 

 

VISTI: 

 La Legge n. 241/90 s.m.i.; 

 Il D.L. 33/2013 s.m.i.; 

 Il D.lgs. 50/2016 s.m.i.; 

 Il D.P.R. 207/2010 s.m.i., per le parti ancora in vigore; 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 recante “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 

locali”, ed in particolare l’art. 107 “Funzioni e responsabilità della dirigenza”; 

 

RICHIAMATO il decreto del Sindaco n. 1 del 08/01/2020 col quale si è deciso di nominare, 

ai sensi dell’art. 50 comma 10, dell’art. 107 del D. Lgs. n. 267/2000 e dell’art. 4 commi 2 e 3 

del D. Lgs. n. 165/2001, il Dott. Francesco Maria Aquili responsabile del Settore Affari 

Generali, Statistica, Servizi Sociali – Culturali – Demografici; 
 

D E T E R M I N A 

 

-      LIQUIDARE la fattura  elettronica n.A21PAMS0000059 DEL 01/02/2021 del 

29/09/2020 per un importo di € 807,50 oltre IVA al 22% per € 177,65, per un totale di 

985,15 relativa alla fornitura di n.17 Kit per firma digitale, alla Ditta  Aruba Pec 

S.P.A. Via San Clemente, 53 24036 – Ponte San Pietro (BG) P.I. 01879020517, CIG: 

Z11302CEDC. 

 

- IMPUTARE  la spesa di  € 985,15, all’intervento 01.01-1.03.02.99.999 ex capitolo 85 

del Bilancio anno 2021, ove è già stato assunto il relativo impegno di spesa, giusta 

propria determinazione n.47/2021 (Imp.12/2021). 

 

 

- DARE ATTO, altresì, che il presente provvedimento è soggetto ad obblighi di 

pubblicità, trasparenza e diffusione di informazione di cui al D.Lgs 33/2013 e della L. 

190/2012; 

 

- DARE ATTO che è accertata, ai sensi dell’art. 147/bis del D.lgs. n. 267/2000, la 

regolarità tecnica del presente provvedimento, in ordine alla regolarità e correttezza 

dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla 

sottoscrizione del presente provvedimento da parte del Responsabile del Servizio 

competente; 

 



  

pag. 3 

 

- DARE ATTO che è stata, altresì, accertata, ai sensi dell’art. 183, comma 8, del D.lgs. 

n. 267/2000, la compatibilità dei conseguenti pagamenti con i relativi stanziamenti di 

cassa; 

 

- ATTESTARE che, in relazione al presente provvedimento, non sussistono ipotesi di 

conflitto di interesse, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990 ss.mm.ii. 

dell’art. 6 del D.P.R. n. 62/2013 e del Codice di Comportamento del Comune di 

Camerino; 

 

- TRASMETTERE il presente atto ai seguenti uffici: 

 al Settore 2° - Bilancio, Programmazione, Tributi, Economato, Risorse Umane; 

 

 

 

Il Responsabile del Settore 1^ 

Affari Generali - Statistica - Servizi Sociali - 

Culturali - Demografici 

F.to Dr. Francesco Maria Aquili 

PARERI: 

 REGOLARITA' CONTABILE  

 

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento e 

si attesta la copertura finanziaria del conseguente impegno di spesa.  

 

08-02-2021  

Il Responsabile del Settore 2^ 

Bilancio – Programmazione – Tributi - 

Economato - Risorse umane 
F.to Dr. Giuliano Barboni 

 

La presente è copia conforme all’originale 

Camerino, 08-02-2021  

Il Responsabile del Settore 1^ 

Affari Generali - Statistica - Servizi Sociali - 

Culturali - Demografici 

 Dr. Francesco Maria Aquili 

 

__________________________________________________________________________ 

 

Certificato di pubblicazione 

Si attesta che copia del presente atto viene pubblicata, in data odierna, all’Albo Pretorio del 

Comune per quindici giorni consecutivi. 

 

Pubblicazione n. 386 

 

Camerino, 15-02-2021  

      Il Responsabile del Settore 1^ 

Affari Generali - Statistica - Servizi Sociali - 

Culturali - Demografici 

    F.to Dr. Francesco Maria Aquili 

 


